Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова города

Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

от 05.09.2025г. № < / / /£  /01-16

О подготовке и проведении
малого педагогического совета
по адаптации учащихся 1 классов
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с годовым планом работы школы, планом внутришкольного
контроля с целью определения уровня адаптации первоклассников к школьному
обучению, выявления основных проблем, возникших у первоклассников в
адаптационный период, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график подготовки и проведения малого педагогического совета
по адаптации учащихся 1 классов в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).
2. Провести заседание малого педагогического совета по адаптации учащихся
1 классов 22 октября 2025 года.
3. В рамках подготовки к малому педагогическому совету по адаптации 1 классов:
3.1. Зам. директора по УВР Полищук Т.В., Чернобиль Ю.Г. посетить уроки в 1
классах.
3.2. Классным руководителям 1 классов (Гавроновой Н.В., Кибальниковой В.С.,
Дудкиной К.О., Изосимовой Ю.В.):
- подготовить педагогическую характеристику класса с анализом успехов и проблем
в ходе адаптации первоклассников.
3.3. Педагогу-психологу Кислой Т.А. подготовить результаты психолого­
педагогического обследования учащихся 1-х классов, мониторинг готовности к
обучению.
3.4. Учителям-логопедам Корнилевич М.П., Чернобиль Ю.Г. подготовить отчёты о
результатах логопедического обследования учащихся 1-х классов.
4. Контроль исполнения приказа^о^цщ|т^на зам. директора по УВР Полищук Т.В.,
Чернобиль Ю.Г. *^5оОі8 0 0 /

рОэ

С приказом ознакомлены:
°->о» І.А. Донцова
Эи#

ФИО учителя ДаЩ шпиё^ ''фІЇїО учителя Дата, подпись
Кислая Т.А. ^авронова Н.В.
Корнилевич М.П. Кибальникова В.С.
Кириакиди И.Н. Дудкина К.О.
Полищук Т.В. -«> Изосимова Ю.В.
Чернобиль Ю.Г.